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لاوروف: 
صلح احتمالی سوریه و ترکیه تغییری مهم 

در منطقه خواهد بود
وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد که سازش احتمالی سوریه و 
ترکیه تغییر مهمی در منطقه و در راستای منافع همه خواهد بود.

 به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه در کنفرانس مطبوعاتی در شهر سمرقند ازبکستان 
اظهار کرد: صلح و آشتی مورد انتظار میان سوریه و ترکیه تغییر 

بسیار مهمی در شرایط منطقه ایجاد خواهد کرد.
لاوروف گفت: برگزاری نشست چهارجانبه )احتمالی در مسکو( 

درباره سوریه در راستای منافع همه است.
وزیر امور خارجه روسیه افزود: ایران، روسیه، سوریه و ترکیه 
درباره تاریخ، مکان و استانداردهای نشست چهارجانبه توافق نظر 

دارند.

سفیر فلسطین: 
ما در آستانه نابودی رژیم صهیونیستی 

هستیم
سفیر فلسطین در بغداد با اشاره به احتمال یک جنگ داخلی در 
اراضی اشغالی، گفت، رژیم صهیونیستی در مسیر خود به سوی 
نابودی ظرف پنج سال آتی است. احمد عقل، سفیر فلسطین در 
بغداد در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه با اشاره به وجود شکافی 
بزرگ و عمیق در پیکره رژیم صهیونیستی در تمامی سطوح، 
گفت، رژیم صهیونیستی در مسیر خود به سوی نابودی ظرف 
پنج سال آتی است.سفیر فلسطین در بغداد اظهار کرد: تظاهرات 
و اختلافات در پیکره رژیم صهیونیستی نشان دهنده یک جنگ 
داخلی است و دولت یهودی که ایجاد شد، بیش از ۸۰ سال 
ادامه نمی یابد و ما اکنون در هفتادو پنجمین سالگرد تشکیل این 
رژیم بوده و در آستانه پنج سال پایانی این رژیم هستیم و باور 
داریم که حتی زودتر از این مدت به پایان برسد.احمد عقل گفت: 
رژیم صهیونیستی ساخته استکبار غربی است تا بتواند بر کنترل 
خود بر ظرفیت ها و منابع ملت های عربی و اسلامی ادامه دهد، 
آمریکا و کشورهای استکبار کم کم در حال ضعیف شدن هستند 
پس ما باید برای شکست رژیم اشغالگر و غاصب اراضی فلسطین 
متحد و هم پیمان باشیم.اکرم الکعبی، دبیرکل جنبش النجباء در 
سخنرانی روز جهانی قدس، الینا رومانوسکی، سفیر آمریکا را به 

انجام اقدامات خرابکارانه در عراق متهم کرد.

پامپئو:
 برای انتخابات ۲۰۲۴ نامزد نمی شوم

مایک پامپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا اعلام کرد، قصد 
نامزدی برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ این کشور را 
ندارد. مایک پامپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا که چند وقت 
پیش گمانه زنی هایی درباره نامزدی احتمالی او برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴ این کشور مطرح بود در مصاحبه ای 
با شبکه فاکس نیوز بیان داشت، تصمیمش برای نامزد نشدن 
در انتخابات ۲۰۲۴ »تصمیمی عمیقا شخصی« است که او و 
همسرش،  سوزان، اتخاذ کردند. او در ماه های اخیر سفرهایی به 
چند ایالتی که شامل مرحله رای گیری اولیه انتخابات آمریکا 
می شوند، داشته است.پامپئو در مصاحبه خود اظهار کرد، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا تاثیری در تصمیم او نداشته 
اما او کنایه هایی را به این رئیس جمهور سابق آمریکا که زمانی 
در کابینه دولتش در مقام مدیر سازمان سیا و وزیر امور خارجه 

کار کرده، وارد کرد.

اردوغان خواستار تنظیم قانون اساسی 
جدید شد

رئیس جمهوری ترکیه خواستار شکل گیری قانون اساسی جدیدی 
برای این کشور شد که آرزوها و رویاهای تمامی اقشار جامعه را 
در بر گیرد. به نقل از خبرگزاری آناتولی، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه در مراسم کلنگ زنی برای احداث مسکن 
و واگذاری بیش از ۱۴۰۰ واحد مسکونی و ۱۷ مغازه در استان 
دیاربکر گفت: بیایید یک قانون اساسی جدید، مدنی و آزادی خواه 
وضع کنیم که رویاهای تمامی مردم این کشور را در برگیرد. این 

درخواستی برای کل ۸۵ میلیون جمعیت ترکیه است.
اردوغان در جریان سخنرانی در دیاربکر که بزرگ ترین شهر 
کردنشین ترکیه محسوب می شود، به صحبت درباره هزاران 
نفری که توسط گروه »پ ک ک« کشته شدند، پرداخت و 
گفت، این گروه در فکر حمایت از مردم کُرد نیست چرا که 
آنها »قاتل و تروریست« هستند.وی افزود: آنها به دیاربکر 
علاقه ای ندارند. آنها در راستای منافع هر طرفی که از آنها 
حمایت کند، کار می کنند.اردوغان ضمن تاکید بر اینکه 
ترکیه نظام سیاسی ای را که در برابر دیگران سر تعظیم فرود 
آورد، نخواهد پذیرفت، گفت، ترکیه همچنین سیاست های 
تعیین شده توسط گروه های »تروریستی« همچون پ.ک.ک 
و سازمان گولن را که ترکیه آن را عامل کودتای نافرجام 
۲۰۱۶ میلادی این کشور می داند، رد خواهد کرد.وی تصریح 
کرد: در این ترکیه، هیچکسی را نمی توان به خاطر اصالت، 
باور، زبان یا پوشش تحقیر کرد یا به حاشیه راند.اردوغان که 
پس از این سخنرانی در مراسم افطار با قربانیان زلزله شرکت 
کرد، گفت: مقیاس فاجعه زلزله ای که شش فوریه آن را تجریه 

کردیم، ورای حرف و سخن است.

رئیس جمهوری برزیل: 
آمریکا نباید جنگ در اوکراین را تشویق کند

رئیس جمهوری برزیل )شنبه( در سومین روز سفرش به 
چین تاکید کرد، آمریکا باید دست از »تشویق به جنگ« 

در اوکراین برداشته و شروع به صحبت درباره »صلح« کند.
 به نقل از پایگاه العربیه نیوز، لوئیس ایناسیو لولا داسیلوا، 
رئیس جمهوری برزیل در خاتمه سفر سه روزه خود به پکن 
و بعد از دیداری که با شی جینپینگ، رئیس جمهوری چین 
در این شهر داشت، به خبرنگاران گفت:  »لازم است آمریکا 
تشویق به جنگ را متوقف کرده و شروع به گفتگو درباره صلح 
کند، همچنین لازم است اتحادیه اروپا هم شروع به گفتگو 

درباره صلح کند.«

  یکشنبه     27   فروردین  ماه   1402
  سال دوازدهم      

 شماره 1624

 وزیر سابق خزانه داری آمریکا با بالا 
گرفتن تنش بین واشنگتن و پکن بر 
سر مساله تایوان هشدار داد که روابط 
دو کشور بر لبه پرتگاه و در وضعیت 

خطرناکی قرار گرفته است.
 هنک پالسون در مصاحبه با روزنامه 
فایننشال تایمز، گفت: رابطه بین 
آمریکا و چین بر لبه پرتگاه قرار گرفته 
و ارتباطات قطع شده است. اتفاقات 
زیادی در جهان در جریان است که 
دردسرساز است اما به عقیده من رابطه 
واشنگتن و پکن نگران کننده ترین شان 

است.
دو قدرت اقتصادی جهان در تجارت، 
سیاست خارجی و رقابت برای فناوری 
در سال های اخیر به شدت با یکدیگر 
رو در رو شده اند. درحالیکه تعرفه ها و 

محدودیت های تجاری از قبل اعمال 
شدند، سناریوی کاهش وابستگی 
متقابل که بر مبنای آن اقتصادهای 
دو کشور جدا از یکدیگر کار می کنند، 
می تواند تأثیر مهمی در روابط فی 
مابین داشته باشد.اهمیت اقتصادی دو 
کشور، چالش های رقابت و درگیری بین 
دو طرف را بالا می برد و پالسون فکر 
می کند که آمریکا ممکن است آنچه 
چین می تواند انجام دهد را تضعیف 
کند.وزیر خزانه داری سابق آمریکا در 
این مصاحبه که روز جمعه منتشر شد به 
فایننشال تایمز گفت: این یک وضعیت 
خطرناک است. من به شدت معتقد 
هستم که جو بایدن )رئیس جمهوری 
آمریکا( تمایل به ایجاد ثبات در روابط 
با چین دارد اما جمهوریخواهان و 

دموکرات ها در کنگره یک خط سفت و 
سخت را در پیش گرفتند که مسائل را 

برای بایدن پیچیده می کند.
وی افزود: نگرانی من این است که 
کنگره قدرت نسبی چین، بقای چین 
و روابط چین با بسیاری از کشورهای 

دیگر را تضعیف کند.
به گفته پالسون، چین در حال تقویت 
حضور در جهان است و یک پیام واضح 
می دهد که پکن تمایل مجددی به 
تجارت دارد. بنابراین اگر آمریکا با 
توقف تجارت و سرمایه گذاری پاسخ 
دهد می تواند بیشتر منزوی شود؛ حتی 
درحالیکه بقیه کشورها روابط با چین را 

تعمیق می کنند.
یکی از شکاف های مهم در روابط پکن- 
واشنگتن، مساله تایوان است که چین 

به صورت تاریخی آن را جزو خاک خود 
می داند. ایالات متحده یک رابطه غیر 
رسمی با تایوان دارد که در سال های 
با وجود هشدارهای چین،  گذشته 

تقویت شده است.اوایل این ماه کوین 
مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا میزبان تسای اینگ ون رئیس 
دولت تایوان در کالیفرنیا بود که از 

زمان قطع روابط بین دو طرف در سال 
۱۹۷۹ اولین دیدار بین یک رهبر تایوان 
با رئیس مجلس نمایندگان در خاک 

آمریکا محسوب می شود.

درخواست بنت از آمریکا برای مقابله با برنامه هسته ای ایران

یک کارشناس مسائل غرب آسیا:

مخالفت با پیوستن سوریه به اتحادیه عرب، نمایشی 

وعده رئیس جمهور تایوان برای تقویت ارتش

نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
با تکرار ادعاهای واهی خود علیه 
کشورمان گفت که آمریکا باید برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای در کنار اسرائیل بایستد.
 نفتالی بنت، نخست وزیر  پیشین رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با شبکه 
فاکس نیوز به تکرار ادعاهای نخ نما و 
برنامه هسته ای  بی اساس علیه ماهیت 

کشورمان پرداخت.

بنت مدعی شد که اگر ایران به سلاح 
اتمی دست یابد آمریکا با یک رقابت 
هسته ای در سراسر خاورمیانه مواجه 
خواهد شد؛ چراکه عربستان نیز 
هسته ای خواهد شد، ترکیه هم هسته ای 
خواهد شد، سوریه، عراق و کل منطقه 
هسته ای خواهد شد و در نهایت این 
سلاح ها به دست تروریست ها می افتد.

وی در ادامه لفاظی های خود افزود: 

نمی خواهد شاهد یک  آمریکا  اگر 
یازده سپتامبر دیگر با سلاح هسته ای 
از  برای جلوگیری  می بایست  باشد، 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای 
در کنار اسرائیل بایستد.این مقام 
پیشین صهیونیستی همچنین گفت 
که رئیس جمهور بایدن به وضوح 
دولت اسرائیل را دوست دارد اما بنت 
با ایالات متحده بر سر سیاست این 
کشور درقبال ایران اختلاف نظر دارد، 

با این حال هر دو متعهد به یافتن 
راهی برای جلوگیری از رسیدن 
ایران به غنی سازی اورانیوم با درجه 
ادعاهای  این  هستند.،  تسلیحاتی 
واهی و بی اساس در حالی به طور 
مکرر از سوی صهیونیست ها و غرب 
علیه برنامه هسته ای ایران مطرح 
می شود که رژیم صهیونیستی خود 
تنها دارنده زرادخانه هسته ای در 
نپذیرفته است.اما هرگز این مساله را به طور رسمی منطقه خاورمیانه به شمار می آید 

یک کارشناس مسائل غرب آسیا:
مخالفت با پیوستن سوریه به اتحادیه عرب، 

نمایشی دیپلماتیک و صوری است
مخالفت با پیوستن سوریه به اتحادیه عرب، 

نمایشی دیپلماتیک و صوری است
یک کارشناس مسائل غرب آسیا مخالفت 
برخی از کشورهای عرب با پیوستن سوریه 
در اتحادیه عرب را نمایش دیپلماتیک 
عنوان کرد و گفت: این گونه مخالفت ها 

صوری بوده و با دوام نخواهد بود و در آینده 
شاهد حضور فعال دولت سوریه در اتحادیه 

عرب خواهیم بود.
علی اصغر زارعی درباره مخالفت پنج کشور 
عربی با پیوستن سوریه به اتحادیه عرب 
اظهار داشت: فکر می کنم هنوز شبهه 
و تردیدهایی در چگونگی تعامل دولت 
بشار اسد با سران کشورهای عربی وجود 
دارد  و سعی می کنند با دو قطبی کردن 

جریان کشورهای عربی فضا را تحت تأثیر 
قرار دهند.

وی تصریح کرد: در واقع سعی می کنند 
چند دولت به شکل ظاهری حضور پیدا 
کنند و بتوانند شرایطی را به دولت بشار 
اسد تحمیل کنند، ضمن اینکه فشارهایی 
از سوی آمریکا به برخی از کشورهای عربی 
درباره  یکپارچه شدن همه کشورهای 
تصور می کنم حداقل این مخالفت ها غرب آسیا همچنین بیان کرد: بنابراین عربی وجود دارد.این کارشناس مسائل 

صوری بوده و با دوام نخواهد بود و در آینده 
نزدیک شاهد حضور فعال دولت سوریه در 

اتحادیه عرب خواهیم بود.
زارعی با تاکید بر این که مخالفت با پیوستن 
سوریه در اتحادیه عرب صوری است و نمی 
توانند شرایطی را به دولت سوریه تحمیل 
کنند، گفت: امروز تغییر و تحولی که در 
جغرافیای سیاسی منطقه اتفاق می افتد 
حاکی از ضعف و ناتوانی آمریکا و همچنین 
دوگانگی آمریکا و اروپا است که کلید آن 
به طور علنی از سوی ماکرون زده شده 
و شاهد اعتراض ها و مخالفت ها در بدنه 

اقشار اروپایی هستیم.

خلبانهای  از  تایوان  رئیس جمهور 
جنگنده های ارتش این جزیره که هنگام 
برگزاری رزمایش نیروی هوایی چین 
برای رهگیری نیروهای این ارتش اعزام 
شدند، تشکر کرده و وعده داد به تقویت 

نیروهای مسلح تایوان ادامه دهد.
 به نقل از خبرگزاری رویترز، چین در 
تاریخ هشتم آوریل رزمایش جدیدی 
از جمله با شبیه سازی حملات دقیق 
موشک ها و بمب افکن ها را بعد از 
بازگشت تسای اینگ ون، رئیس جمهور 
تایوان از سفر جنجالی اش به لس 

آنجلس آغاز کرد.
رئیس جمهور تایوان در جریان این سفر 
با کوین مک کارتی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا دیدار کرد که این 

مساله موجب خشم پکن شد.

چین جزیره تایوانی که دولت 
دموکراتیک دارد را به عنوان بخشی 
از خاک خود تلقی کرده و شدیدا با 
نشستهای سطح بالا بین رهبران تایوان 
با مقام ها و رهبران خارجی مخالف است.

تسای اینگ ون در شهر تایچونگ در 
مرکز تایوان با خلبانهای مذکور ارتش 
این جزیره که عمدتا در یک پایگاه 
هوایی خط مقدمی موسوم به پایگاه 
ماگونگ در تنگه تایوان استقرار دارند 
دیدار و از آنها به خاطر تلاشهای 
سختشان و به خاطر حضور ۲۴ ساعته 

به پستهایشان تشکر کرد.
او در یک ویدیو از این دیدار که از سوی 
دفتر ریاست جمهوری تایوان منتشر شد 
اظهار کرد: می خواهم به همه بگویم تا 
زمانی که ما متحد هستیم می توانیم به 

مردم »کشور« اطمینان داده و بگذاریم 
جهان عزم ما را برای محافظت از ملت 
ببیند.تسای اینگ ون متذکر شد، 
»چینگ- مدل  بومی  جنگنده های 

کوئو« نیروی هوایی تایوان که در سال 
۱۹۹۷ وارد خدمت شدند به نسخه های 

پیشرفته تر ارتقا پیدا کردند.
او اضافه کرد: »در آینده ما به ارتقا نرم 
افزار و تسهیلات سخت افزاری و تقویت 

آموزش پرسنل ادامه خواهیم داد.«
دفتر تسای اینگ ون تصاویری از 
صحبتهای او با این خلبانهای ملبس 
به یونیفرم نظامی و همچنین دریافت 
گزارش در مقابل یک جنگنده پارک 
شده در یک آشیانه هواپیما منتشر کرد.

دفتر تسای اینگ ون اعلام کرد، این 
رئیس جمهور تایوان روز جمعه در 

بازدید از یک پایگاه ارتش در تایچونگ 
تاکید کرد که تایوان نه »درگیری را 
تشدید و نه اختلاف را تحریک می کند« 
بلکه از حاکمیت، دموکراسی و آزادی 

خود محافظت می کند.
مانورهای نظامی سه روزه اخیر چین در 
نزدیکی تایوان روز دوشنبه گذشته رسما 
به پایان رسید اما تایوان فعالیت های 
نظامی دیگر چین را هر چند در مقیاسی 
کمتر  گزارش کرد.وزارت دفاع تایوان روز 
جمعه اعلام کرد، در ۲۴ ساعت گذشته 
عبور هیچ هواپیمای نظامی چینی  از 
منطقه حساس خط میانی در تنگه 
تایوان، مرز غیررسمی بین دو طرف را 
مشاهده نکرده است.این وزارتخانه بعد 
از ظهر روز جمعه اعلام کرد، از ساعت 
دو بعد از ظهر جمعه به وقت محلی دو 
پهپاد چینی در منطقه تنگه تایوان حین 
اجرای عملیات تجسسی مشاهده شدند 

که یکی از آنها از خط میانی گذشته 
و دیگری نیاز وارد حوزه جنوب غرب 
منطقه شناسایی دفاع هوایی تایوان شد.

این وزارتخانه همچنین اعلام کرد، چهار 
کشتی نیروی دریایی چین در اطراف 
تایوان عملیات اجرا کرده اند اما مکان 
دقیق آنها را اعلام نکرد.چین اعلام 

کرده، خط میانی را به رسمیت نشناخته 
و از زمان رزمایش هایی که ماه اوت در 
واکنش به سفر جنجالی نانسی پلوسی 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان برگزار کرده مرتبا جنگنده های 
خود را به آن سوی این خط فرستاده 

است.

وزیر سابق خزانه داری آمریکا: 

روابط واشنگتن- پکن در 
وضعیت خطرناکی قرار دارد

اعتراض پکن به آمریکا بابت تحریم شرکت های تجاری چینی

ماکرون لایحه بحث برانگیز اصلاحات بازنشستگی را امضا کرد

وزارت بازرگانی چین )شنبه( اعتراض 
خود را نسبت به تحریم های آمریکا 
علیه کمپانی های چینی که ظاهرا با 
روسیه ارتباط دارند، ابراز کرد و اقدامات 
واشنگتن را بی پایه و اساس و مضر برای 

کسب و کار دانست.
 به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت 
بازرگانی چین در بیانیه ای اعلام کرد: 
ما توجهات را به این حقیقت جلب 

می کنیم که آمریکا اخیرا تحریم هایی را 
علیه تعدادی از کمپانی های چینی به 
خاطر روابط ادعایی شان با روسیه اعمال 

کرده است.
در این بیانیه آمده است: اقدامات آمریکا 
هیچ اساس قانونی بین المللی ندارند و 
دارای مجوز شورای امنیت سازمان ملل 
هم نیستند. این نمونه بارز تحریم های 
یک جانبه و اعمال صلاحیت فراسرزمینی 

است که به طور جدی به حقوق و منافع 
قانونی کسب و کارها آسیب می رساند 
و بر امنیت و ثبات زنجیره های تامین 
جهانی تاثیر می گذارد. چین قویا با این 

مساله مخالف است.
در ادامه این بیانیه آمده است: واشنگتن 
باید فورا اقدامات اشتباهش را تصحیح 
کند و از اعمال فشارهای غیرمنطقی بر 

کمپانی های چینی دست بردارد.

وزارت بازرگانی چین افزود، پکن به 
حفاظت شدید از حقوق و منافع قانونی 

کمپانی های چینی ادامه خواهد داد.
آمریکا در ماه های اخیر تحریم هایی 
را علیه تعدادی از کمپانی های چینی 
با ادعای ارتباط با مسکو اعمال کرده 
است. روسیه هم به دنبال حمله به 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ با یک سری 

تحریم ها و فشارها مواجه شده است.

روزنامه »لومتن« گزارش داد که امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه سرانجام 
اصلاحات بحث برانگیز بازنشستگی را به 

امضا رسانده و به قانون تبدیل کرد.
 براساس گزارش این روزنامه، این قانون 
صبح امروز )شنبه( در روزنامه فرانسوی 
 Le Journal( »ژورنال افیسیل«
Officiel( منتشر شد که به این 
معناست که به دست رئیس جمهوری 

فرانسه به امضا رسیده است.
روز جمعه، شورای قانون اساسی فرانسه 
ماده کلیدی لایحه اصلاح حقوق 
بازنشستگی را تصویب کرد که به تدریج 
تا سال ۲۰۳۰ سن بازنشستگی در 

فرانسه را از ۶۲ سال به ۶۴ سال افزایش 
می دهد. ماکرون قرار بود این لایحه را 

ظرف ۴۸ ساعت امضا کند.
در بحبوحه اعتراضات روز جمعه، 
اتحادیه های کارگری فرانسه از ماکرون 
خواستند لایحه اصلاحات بازنشستگی را 
امضا نکند و از مردم این کشور خواستند 
تا در روز اول ماه مه در یک اعتصاب 
سراسری علیه این اصلاحات دست به 

اعتصاب سراسری بزنند.
، شورای قانون اساسی فرانسه که 
بالاترین نهاد ناظر بر اجرای قانون 
اساسی در فرانسه است، همچنین 
برگزاری  برای  مخالفان  درخواست های 

همه پرسی را رد کرد. این شورا در عین 
حال بخشی از تغییرات مورد نظر دولت 

را به دلیل مشکلات قانونی رد کرد.
در پی حکم این شورا معترضان در 
شهرهای مختلف فرانسه چند نقطه را 
به آتش کشیدند و ۱۱۲ نفر بازداشت 
برگزاری  فرانسوی  مقام های  شدند. 
تجمعات در برابر شورای قانون اساسی 
را تا صبح امروز شنبه ممنوع اعلام 
کرده اند، با این وجود جمعیت معترض 
در نزدیکی ساختمان این نهاد گرد 

آمد و هنگام اعلام رای آن را هو کرد.
از ماه ژانویه تاکنون ۱۲ روز اعتراضات 
بزرگ علیه تغییرات قانون بازنشستگی 

برگزار شده است. ماکرون می گوید 
این تغییرات برای پیشگیری از نظام 
بازنشستگی فرانسه ضروری است. دولت 
ماکرون در ماه مارس از اختیارات ویژه 
قانونی استفاده کرد تا تغییرات مورد 
نظرش را بدون رای گیری در پارلمان 

پیش ببرد.
اولیویه دوسو، وزیر کار فرانسه گفت 
که انتظار دارد این اصلاحات تا اول ماه 

سپتامبر به اجرا گذاشته شود.
بعد از رای روز جمعه شورای قانون 
اساسی، اتحادیه های کارگری در تلاشی 
ناموفق از رئیس جمهوری این کشور 
خواستند آن را امضا نکند. آنها به موارد 

اصلاحاتی که در شورای قانون اساسی 
رد شد اشاره کرده و گفتند یک قانون 

نامنصفانه حتی بدتر هم شده است.
یکی از این اصلاحات که ۹ عضو شورای 
قانون اساسی رد کردند »شاخص 
سن ارشد« بود که هدف آن ترغیب 
شرکت های دارای بیش از هزار کارمند 
برای استخدام افراد بالای ۵۵ سال بود.

اولیویه دوسو قول داده است میزان 
اشتغال را برای افراد بالای ۵۰ سال 
افزایش دهد، تا نگرانی ها درباره تاثیر 
مالی افزایش سن بازنشستگی مرتفع 
شود.معترضان روز جمعه در پاریس به 
قانون  بی بی سی گفتند تصمیم شورای 
اساسی برایشان ناامیدکننده بوده و آنها 
احساس می کنند دیگر قدرتی در تعیین 

سرنوشت خویش ندارند.

لوسی، معترض ۲۱ ساله، گفت: »هر قدر 
هم بلندتر فریاد بزنیم گوش هیچکس به 
فریادمان بدهکار نیست.« رافائل که او 
هم ۲۱ سال دارد، گفت امیدش این بود 
که بخشی از حکم شورای قانون اساسی 
بازتاب توافق گسترده افکار عمومی 
فرانسه علیه تغییرات قوانین بازنشستگی 

باشد.


